
OGGETTO: Impegno di spesa per svolgimento festa degli alberi 2017  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che anche quest’anno come da consuetudine, il Comune di Ossana, ha organizzato in prossimità di fine 

anno scolastico in località Val Piana, la “Festa degli alberi” coinvolgente gli alunni della Scuola primaria di 

Ossana e la scuola materna di Ossana con allestimento per i partecipanti del pranzo all’aperto; 

Osservato che allo scopo sono state stanziate nell’ambito del bilancio di previsione 2017, cap. 2570 Euro 

2.000,00= da utilizzarsi per il pagamento in quota parte della fornitura di generi alimentari presso negozi locali, in 

quanto  il pranzo viene preparato e confezionato tramite il volontariato; 

Rilevato che la spesa per la fornitura dei generi alimentari e delle bibite per l’allestimento del pranzo di cui sopra 

ad opera del volontariato, sarà sostenuta presso ditte locali, in particolare: 

CENTRO CARNI BACCA VITTORIO E C. SAS con sede in Ossana con spesa di €. 1.069,45 oltre iva; 

DITTA PARTESA TRENTINO SRL con sede in Fucine di Ossana con spesa presunta di €. 340,16 iva di legge 

compresa; 

Rilevata pertanto la necessità di procedere all’impegno della predetta spesa contenuta nello specifico stanziamento 

di bilancio, con la precisazione che il responsabile finanziario provvederà alla liquidazione nei limiti dell’importo 

testè autorizzato una volta pervenuta la corrispondente fattura, che sarà vistata per conformità dal Sindaco; 

Ricordato che le ragioni che consentono di procedere mediante trattativa diretta, in deroga alla procedure 

concorsuali,  possono essere così riassunte: 

-  ai sensi dell’art. 21, 4, della Legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 e s.m., è ammesso l’affidamento diretto per i 

contratti di importo netto inferiore a 46.000,00.- euro; 

-  i prezzi offerti sono stati  giudicati congrui e vantaggiosi per l’Amministrazione comunale, nonché in linea con 

gli attuali prezzi di mercato; 

- le ditte risultano adeguatamente attrezzate per eseguire le prestazioni oggetto del presente provvedimento, 

garantendo così risultati ottimali; 

- si prescinde dall'utilizzo di piattaforme elettroniche trattandosi di forniture di norma inferiori ad €. 1.000,00; 

Vista la disponibilità al cap. 2570 del bilancio di previsione relativo all'esercizio finanziario 2017. 

Dato atto che: 

ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione il Vice Segretario 

comunale della gestione associata  ha espresso parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L e dell’articolo 19, comma 1 del D.P.Reg. 28.05.1999 n. 4/L, 

come modificato dal D.P.Reg. 1.02.2005 n. 4/L, sulla medesima proposta di deliberazione il Vice Segretario 

comunale della gestione associata in assenza responsabile dell’ufficio di ragioneria,   ha espresso parere di 

regolarità contabile, con attestazione della copertura finanziaria . 

Visto lo Statuto comunale 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei termini di legge; 

 

D E L I B E R A 

 
1. Di impegnare ai fine della organizzazione della "Festa degli Alberi" 2017 la somma presunta di €. 2.000,00, per 

le seguenti spese: 

 

CENTRO CARNI BACCA VITTORIO E C. SAS con sede in Ossana con spesa di €. 1.069,45 oltre iva, €. 

1.237,32 iva; CIG. Z741F08EA5. 

DITTA PARTESA TRENTINO SRL con sede in Fucine di Ossana con spesa presunta di €. 340,16 compreso iva 

di legge; CIG. ZEF1F084A8 

per spese varie la restante somma. 

 

2. Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento di cui al punto 1), trova adeguata imputazione  

cap. 2570 U1030102000 del bilancio di previsione relativo all'esercizio finanziario in corso, precisando che la 

prestazione è esigibile al 31.12.2017. 

 

3.Di autorizzare il responsabile finanziario a procedere al pagamento al ricevimento della corrispondente e 

conforme fattura, vistata per regolarità dal Sindaco, previa acquisizione peraltro da parte del fornitore 

dell’impegno ad assumersi gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari secondo quanto previsto dall’articolo 3 

della Legge 13/08/2010 nr. 136 e ss.mm;  

 



4. Di riconoscere il presente atto soggetto a comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'articolo 79, 

comma 2, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 

5. Di dichiarare la presente deliberazione eseguibile a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’articolo 79, comma 3, 

del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

Comunale, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per i motivi di 

legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.01.1971 n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi della 

legge 06.12.0971 n. 1034 e s.m. e i. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 

 

 

 

 


